## Tisztelendő Pepkius Simon származási bizonyítványa.

Nyitra vármegye levéltárában a „*Religio-naria*” című fasciculusban egy érdekes eredeti bizonyítványa akadtam, melyet *Hibbe* mezőváros (Liptómegye) tanácsa adott ki 1676 október 8-án, tisztelendő Pepkius Simon születéséről. Az érdekes okmány, — melyről sajnos — a város pecsétje levált, — szószerinti szövege a következő:

*Nos Judeo Jurati Totaque Communatas Oppidi Hibbe Universis et Singulis Ecclesiasticis et Saecularibus, Spectabilibus, Magnificis, Generosis, Egregiis et Nobilibus Dominis, Prudentibus et Circumspectis Viris Judicibus et Juratis Civibus, nec non aliis ejusdemque Status Honoris Conditionis ac Praeeminentiae fuerint Hominibus, Salutem, Pacem et Officia*

Car olim Gentes jucundum quandoque et separatum Sedibus ac Domiciliis propriis relictis, ad loca sibi viciniora aut terras et Regiones longinquiores crebras fecerint migrationes nostrum pro nunc hac impensis inves-tigare non est praecipue, cum palam sit eas partim ob Sofi ad habitandum sibi destinati libertatem partim vero ob conversationem earum gentium quas adirent secum mutuo contractum, si notae erant, vel eandem contrahendam, quodsi ignotae essent, illud fecisse. Atque ut Nomen eum Fanum Parteris commendatam relinquerent, inter Gentes devictas frequentes fundavere. Quod inter eōnias novas, armis, si Rebellen essent reliquias, etiam Praeclarum Gentem Hungaricam in Pannoniā catervatum et magno cum numero ex Scitia venientem, fecisse olim Annalium Monumenta com-morant. Doctrina eruditio vir conspicuus Reverendus *Simon Pepkius* Solum Xatale ob justas et legitimas causas deserere cupiens nostram plenariam Consularem Residentiam requirere voluit, idque dum faceret, quo Xomini suo honesto ac bono in tutius ac certius consulercet, omnemque sinistram apud Exteros et Ignatos sus-picionem fore nascituram evelleret. Litteris Natalitiis (ut vocant) opus habuit. Usus hunc tam antiquum, quam probatum cum esse sciamus, tales eidem minime denegandas esse censimus. Quibus sub Fide testamur

hunc ipsum Praememoratum virum Dominum Simonem Pepkium vita inculpatae ac honestae extitisse, item que ex Honestis Probrisque Parentibus in nostro hocce oppido Hibbe prouatum et editum esse: Patre nempe Johanne Pepik viro quondam Integerrimo ac circum-specto profunde in Domino quiescente Matre Elisabetha Kubinszky honesta foemina legitime secundum R̄tum Catholicae Ecclesiae copulatis conjugibus. Compat-rosque habuisse Providum Johannem Adamum item Pro-vidum Franciscum Zýbrin. Commates autem Catha-riannum viri Providi Johannis Adami consortem ac Sophiam Vareczianam, omnes gravitate praestantes. Cum itaque constet et relatione hac fideligna Praetactum virum Reverendum Dominum Simonem Pepkium Honestis Parentibus esse progenitum, eundemque isthac honestam ac inculpatam vitam duxisse. Idecirco omnes et singulos ejusdemque Status Conditionis et Praeeminentiae fuerint singulari cum observantia rogamus, dignetur eundem omnibus Studiis et Officiis Amore et Favore juvare, prosequi ac promovere, quod Dominationes vestrae pro Officio Charitatis, nostrae denique honesta de se praedicatione lubentissime facturas indubitanter confidimus. Nos ad similia officia promptos obligantes. De caetero eas Divinae Protectioni Committentes, diu-tissime valere exoptamus. In ejus praemissi testimonii Fidem Literas nostras cum applicatione Sigilli Oppidi nostri majoris Authentici mutuendas et corroborandas duximus Datae ex Consessu nostro Anno Partae per Christum Salutis Septuagesimo sexto ante Milesimum et Sexcentesimum De 8. Octobris. D. V. E. Ad Officia Charitatis Obligatissimi Judex Michael Matthaebus, Jurati Johannes Rieky, Matthias Dezurany, Andreas Lehotsky. Expeditus per Notarium Ordinarium Georgium Hidoniū. 1676 Baptismales. Relig. 2.